АДМИНИСТРАЦИЯ
КАБЫРДАКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.10.2015 года   № 42
с. Кабырдак, Тюкалинского района

Омской области

Об утверждении административных регламентов

по предоставлению муниципальных услуг

Администрацией Кабырдакского сельского

поселения Тюкалинского муниципального
района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»,  Уставом Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг Администрацией Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области:
1) Предоставление муниципальной услуги по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них (приложение №1);

            2) Предоставление  администрацией Кабырдакского сельского поселения муниципальной услуги по предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов (приложение №2);

3) Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его (приложение №3);

4) Предоставление администрацией Кабырдакского сельского  поселения муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (приложение №4);

5) Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование (приложение №5);
6) Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения (приложение №6);
7) Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в  постоянное (бессрочное) пользование (приложение №7);
8) Предоставление муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан  (приложение №8);
9) Предоставление муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» (приложение №9);
10) Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной  собственности на торгах (приложение №10).
  2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Бюллетене органов местного самоуправления Кабырдакского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области».

Глава Кабырдакского сельского поселения                                      С.М.Хорунжев